2009 年 10 月 29 日（木）
報道関係者各位                             株式会社Ｅストアー（証券コード：4304）

Ｅストアーのネットショップ不正注文防止システム

年末商戦を睨み、さらに強化！

独自ドメインウェブショップの総合支援を提供する株式会社Ｅストアー（本社：東京都港区、代表取締
役：石村 賢一）は、ウェブショップオーナー向けの「不正注文シグナル」に、警察庁より公開された
「振り込め詐欺被害関係住所」の最新版より、犯罪使用履歴のある住所情報を追加いたしました。

Ｅストアーでは、これまでも 過去の不正注文パターン解析 と 専門パトロール員による巡回 を独自
に行い、盗用カード情報による不正や、不自然な大量注文などを検知し、ウェブショップオーナーに
注意を促し、大きな効果（月間約１,３００件の発見）を出してまいりましたが、今回の対応で更なる安
全性が確保されます。

振込め詐欺等で使用された住所は、盗用カード情報を用いた不正なネットショッピング注文の商品送
付先に指定されるなど、他の犯罪にも使用されることが多く、この住所情報をいち早くシステムに反
映させることで、より多くのウェブショップを犯罪の被害から守ることができます。

Ｅストアーは、消費者にとってもウェブショップにとっても、安心・安全なＥコマース環境を提供できるよ
う、今後もサービスの向上に努めてまいります。

本プレスリリースに関するお問い合わせは、下記までお願い申し上げます。

ネット通販

PRESS RELEASE

広報  ＴＥＬ：03-3595-2931  細野純子、吉田理絵、中坪美由紀  mail: pr@Estore.co.jp

【株式会社Ｅストアーの概要】
■社名：株式会社Ｅストアー
■代表取締役：石村 賢一
■URL：http://Estore.co.jp/
■所在地：東京都港区西新橋 1-10-2

【提供サービス】
ショップサーブ 月額 4,800 円から
ウェブショップ開店から集客支援まで、総合サポート。
決済代行サービスや携帯カート機能も標準装備。

① 過去の不正注文パターンを
解析、注文内容が不正の可
能性が高い場合、受注台帳
上にアラートを表示

② 不正注文の専門チームによ

るパトロール、ショップオー
ナーへ連絡

③ 「振り込め詐欺被害関係住

所」に対応 （new！）

不正注文シグナル

ウェブショップオーナーの管理画面上にアラートを表示